
Níže uvádíme výpis z novin Mladá fronta DNES – střední Morava. Celý původní článek najdete 
na IDNES s využitím archivu pomocí: http://mfdnes.newtonit.cz/   

01.04.2010 - David Štverka - Olomoucký kraj - str. 02

A je tady zase. Ten nešťastný palác

Zápisník

VOlomouci to začíná vypadat, že průšvihu se za pár let nebude říkat průšvih, ale Edelmann. Kolem 
prodeje tohoto paláce se už toho objevilo dost. Město jej odkleplo podnikateli Miroslavu Barnetovi 
coby revanš za jeho ústup z krátce předtím nabytého pozemku, který zase potřebovalo Muzeum 
umění pro stavbu svého Středoevropského fóra. Odkleplo jej narychlo a za příjemnou cenu. Ne pro 
město, pro podnikatele. Zastupitelé, kteří o paláci rozhodovali, před stěžejním jednáním vůbec 
nedostali klíčový dokument, který připravenou podobu prodeje paláce tvrdě kritizoval. A aby toho 
nebylo málo, tak úředník, který si daný dokument dovolil vypracovat, na magistrátu skončil. Jeho 
nadřízená, náměstkyně Hana Kaštilová Tesařová tvrdí, že sám. Tak sám, že se tuto verzi dozvěděl 
až od nás. Co se naopak nedozvěděl zatím nikdo, je to, proč náměstkyně neukázala zastupitelům 
onen dokument. Přitom je to tak jednoduché. A) Zapomněla jsem, B) Dokument byl zbytečný, C) 
Tvrdil něco, co se nám nehodilo. Já netvrdím nic. Jen to, že minimálně dvě z těchto verzí vypadají 
jako Edelmann. Tedy průšvih...

Foto popis|

O autorovi| David Štverka, vedoucí regionální redakce MF DNES

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - střední Morava 

http://mfdnes.newtonit.cz/

